YBenomiienue
00 orpaHNYeHuH JOCTYNAa K MH(POPMALMOHHOMY pPecypcy, Ha KOTOPOM pa3MelieHa
uHdopMmanus, pacnpocTpaHsieMasi ¢ HApylIeHHeM 3aK0HA.

Unentuduxkarop 3anucu 116678-HB

B cootBerctBuU co crarbelt 15.3 @enepanbHoro 3akona ot 27.07.2006
Ne 149-®3 «O6 undpopmanuu, HHGOPMAITMOHHBIX TEXHOJOTUAX M O 3alUTe MHPOpPMALUN)
YBEAOMJISIEM, YTO COIacHO TpeOoBaHuIo [ eHepanbHOl npokyparypsl Poccuiickoit denepanyu
ot 11.12.2017 Ne 27-31-2017/n6629-17 wundopmanus, pazMenieHHas Ha WH(HOPMAIIOHHOM
pecypce http://twitter.com, COIEP>KUT MPU3BIBBI K MAaCCOBBIM OECIOPSIKaM, OCYIIECTBICHUIO
IKCTPEMUCTCKON JEATENbHOCTH, YYAaCTHUI0O B MAaCCOBBIX (IYOIMYHBIX) MEPOMPUSTHUSIX,
OPOBOAMMBIX C HApYIIEHWEM YCTAHOBJICHHOTO TMOpsaKa, WH(GOPMAlMOHHBIE MaTepuabl
MHOCTPAHHOM WM MEXKIYHAPOJIHON HENMpaBUTEIbCTBEHHON OpraHu3aliy, AesiTeIbHOCTh
KOTOpPOM MpU3HAHA HEXKENATENbHOM Ha TeppuTopun Poccuiickoit @eaepannun B COOTBETCTBUH C
®denepanbHBIM 3aK0OHOM OT 28 mexadps 2012 roga Ne 272-D3 «O mepax BO3IEHCTBUS HA JIHII,
NPUYACTHBIX K HApPYIICHUSM OCHOBOIIOJNIATAIONIUX IpaB M CBOOOJ YesOBeKa, MpaB U CBOOOI
rpaxaad Poccuiickoit @enepanuuy, a paBHO CBEACHMS, MO3BOJSIONIME MOMYUYUTh JOCTYI K
yKa3aHHbIM HHGOpMalMU WIM MarepuajiaM (Jajnee — pacupocTpaHsieMas ¢ HapylleHHEM
3aKoHa UHGOpMAITUs).

Ha ocnoBanuu tpeGoBanus ['enepanbHoil mpokyparypsl Poccuiickoit @enepanuu ot
11.12.2017 Ne 27-31-2017/Min6629-17 0 OpUHATHU MEpP MO OrPaHUYEHUIO IOCTyMa K
UH(OPMAIMOHHBIM pecypcamM, cojepKalmuM HHGOPMaAIUIO, PaCIpPOCTPAHIEMYIO C
HapyIICHUEM 3aKOHa JIOCTyN K MH(OpMAIMOHHOMY pecypcy (cTpaHumam) http://twitter.com
OTPaHUYMBAETCS ONEPATOPAMHU CBsI3M Ha Tepputopun Poccuiickoit denepannn.

B TeueHume cyTok ¢ MOMEHTa MOIYYEHHUS HACTOSLIETO YBEIOMJICHHUS IpoBaiinep
XOCTUHTAa WM HMHOE JINIOo, o0ecmeduBamllee pa3MenieHue B HHOOPMAIHMOHHO-
TEIEeKOMMYHUKAIIMOHHON ceTu, B TOM uuciae B ceTu «HHTepHeT», 00s3aHBI
nporuH(OopMHpPOBaTh 00 3TOM OOCITYKMBAEMOT0 UMH BJajieiblia UH(POPMAIIMOHHOTO pecypca U
YBEIOMHUTh €ro O HEOOXOJAMMOCTH HE3aMEIJIUTENbHOTO YyJalleHus WHPopMaiuu,
pacnpocTpaHsieMoil ¢ HapyILLIEHUEM 3aKOHa.

B cnyudae, ecnu Buageneny uHGOPMAIMOHHOTO pecypca yaaiawin HWHQOpMAIHIO,
pacnpocTpaHsieMyl0 C HapylIeHHEM 3aKoHAa OH HalpaBisieT yBeJAOMJIeHHE 00 3TOM B
OenepallbHYI0 CIy)0y 10 HaaA30py B cdepe CBsA3U, HWHOOPMAIMOHHBIX TEXHOJOTHH U
MAacCCOBBIX KOMMYHHUKalui, mo anpecy 398-fz@rkn.gov.ru, yka3zaB B Teme NHCbMa

uaeHtugukarop 3anucu 116678-HB, ¢ uenbio mpoBeneHuss MPOBEPKHM U BO30OHOBIICHUS
JIOCTyTIa TIPH TOATBEPKICHUH (akTa ynajieHus. Takoe yBeJOMICHHE MOXKET ObITh HAIIPaBICHO
Takke yepe3 BeO-(popMy, pa3MEIIeHHYIO 10 aJIpecy:

http://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=>5a2febd340a65#form

ITo 3TO# ke CChUIKE MOKHO IMPOBEPHUTH JOCTOBEPHOCTh MH(OpMAIUM, YKa3aHHOH B
JTAHHOM YBEJIOMJICHHH 00 OTpaHUYEHUU J0CTyNa K HTHPOPMAITMOHHOMY pecypcy.



JlomeHHOE uMs
ip-anpec

1p-azpec
URL-anpec
Onucanmue

3a0peUEeHHOH
uHbopmarmu:

twitter.com
104 .244 .42.193
104 .244 .42.129

https://twitter.com/openrussia_org

Ha yxa3zareine cTpaHuibl caiiTa B CETH
«HTEepHET:

https://twitter.com/openrussia_org

pa3menieHa nHGoOpMaIus, pacupocTpansemMas
C HapyIIEHUEM 3aKOHa, a UMeHHO:OR
(Otkrytaya Rossia) («Omxpvimasn Poccus»)
(Beauxobpumanus) Open Russia Civic
Movement, Open Russia (ObwecmeenHoe
cemesoe osuxcerue «Omrpoimasn Poccus»)
(Beaukobpumanus)

IIpunoxenue



Notification

on restricting access to the information resource, containing information disseminated in
violation of the law

Record ID 116678-HB

In accordance with article 15.3 of Federal Law No. 149-FZ of July 27, 2006 “On Information,
Information Technologies and the Protection of Information” we notify you that pursuant to
the request of the Prosecutor General's Office of the Russian Federation No. 27-31-2017/
Nn6629-17 of 11.12.2017 the information located on the information resource http://
twitter.com contains appeals to mass riots, extremist activities, participating in mass (public)
events held in violation of the established order, information materials of foreign or
international non-governmental organization whose activities were considered to be
undesirable in the territory of the Russian Federation in accordance with Federal Law No. 272-
FZ of December 28, 2012 “On corrective actions on persons involved in violations of
fundamental human rights and freedoms, rights and freedoms of citizens of the Russian
Federation”, or any other information enabling to gain access to such materials (hereinafter -
disseminated in violation of the law).

Based on the request of the Prosecutor General's Office of the Russian Federation No.
27-31-2017/Mn6629-17 of 11.12.2017 on the adoption of measures for restricting access to the
information resources containing information disseminated in violation of the law, the access
to the information resource (webpages) http://twitter.com is restricted by the telecom operators
in the territory of the Russian Federation.

Within 24 hours after receipt of the notification the hosting provider or other person ensuring
hosting in the information and telecommunication network including the Internet must inform
the owner of the information resource they serve and notify them of need for immediate
removal of information disseminated in violation of the law.

In case the owner of the information resource removes the information disseminated in
violation of the law, they should send notification to the Federal Service for Supervision of
Communications, Information Technology, and Mass Media by e-mail to 398-fz@rkn.gov.ru
mentioning the record ID 116678-HB in subject for purposes of performing inspection and
restoring access if the removal is confirmed. The notification may be sent also via web form
available at the web-address:

http://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=>5a2febd340a65#form

At the address you can check the authenticity of the submitted information specified in the
notification on restricting access to the information resource.









Annex

Domain name twitter.com

IP-address 104.244.42.193

IP-address 104.244.42.129

URL https://twitter.com/openrussia_org

Description of  The webpage
prohibited

information: https://twitter.com/openrussia_org

contains information disseminated in violation
of the law, namely:OR (Otkrytaya Rossia)
(«Omkpwvimas Poccus») (Beauxkoopumanust)
Open Russia Civic Movement, Open Russia
(ObwecmeernHnoe cemesoe OBUNCCHUE
«Omkpoimas Poccus») (Beaukoopumanust)



